
 

 

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS 

R.                       Sete de Setembro, 650 - Centro, Agudos - SP, 17120-001 

 

 

 

  

  
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 066/2024 

PROCESSO Nº.  095/2024 

 
Tendo em vista o que consta dos autos deste procedimento licitatório, cujo objeto é Sistema de 

Registro de Preços visando a Contratação de Empresa Especializada para Coleta, Transporte, 

Tratamento e Disposição Final de Resíduos dos Serviço de Saúde - RSS, classificados nos grupos "A", "B" 

e "E" da Resolução CONAMA 358 de 29 de abril de 2005 e Resolução da diretoria colegiada RDC nº 

306, de 07 de dezembro de 2004 - ANVISA, gerados pelas unidades básicas de saúde, estratégia 

saúde da família (E.S.F.) e entidades pertencentes ao município de Agudos, cuja quantidade em 

média é de 600 (seiscentos ) quilogramas/mês, totalizando 7200 Kg/ 12 meses, com retirada uma vez 

por semana nos estabelecimentos geradores, pelo período de 12 meses e condições estabelecidas no 

anexo I – Termo de referência. E, diante do resultado, HOMOLOGO o presente certame, para todos os 

efeitos previsto em Lei. 

 

 

CHEIRO VERDE COMÉRCIO DE MATERIAL RECICLÁVEL AMBIENTAL LTDA - CNPJ: 06.003.515/0001-21 

ITEM VELOCIDADE 
QTDE de Kg 

para 12 meses 

VALOR 

POR KG 

VALOR  

TOTAL  

1 

contratação de Empresa Especializada 

para Coleta, Transporte, Tratamento e 

Disposição Final de Resíduos dos Serviço de 

Saúde - RSS, classificados nos grupos "A", "B" 

e "E" da Resolução CONAMA 358 de 29 de 

abril de 2005 e Resolução da diretoria 

colegiada RDC nº 306, de 07 de dezembro 

de 2004 - ANVISA, gerados pelas unidades 

básicas de saúde, estratégia saúde da 

família (E.S.F.) e entidades pertencentes ao 

município de Agudos, cuja quantidade em 

média é de 600 (seiscentos ) 

quilogramas/mês, totalizando 7200 Kg/ 12 

meses, com retirada uma vez por semana 

nos estabelecimentos geradores 

7.200 kg R$ 9,17 R$ 66.024,00 

    VALOR TOTAL GLOBAL ..................................................................................R$ 66.024,00 

 

 

 

 Agudos, quarta-feira, 28 de agosto de 2024 

 

 

FERNANDO OCTAVIANI 

  PREFEITO MUNICIPAL 

 


